

۶۸ کشته وز خمی

در تیراندازی مرگبار در امریکا

در سلسله خشونت‌های مسلحانه در امریکا، یک فرد مسلح در ایالت ایندیانا با تیراندازی به سمت مردم هشت نفر را کشت و دهها تن را زخمی کرد. مهاجم پس از تیراندازی خود کشتی کرد. به گفته پلیس در ایالت ایندیانا، امریکا در واقع‌های که ظاهرا یک تیراندازی کور بوده هشت نفر کشته و دهها نفر هم زخمی شده‌اند. این تیراندازی در یکی از ساختمان‌های شرکت پستی فدرکس در ایندیاناپولیس، مرکز ایالت ایندیانا، رخ داده است.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، تصویر ویدئویی زنده‌ای که در رسانه‌های خبری پخش شد، صحنه جرم را در پارکینگ مقابل ساختمان نشان می‌داد. یک شاهد عینی گفت: «مردی را دیدیم که یک مسلسل داشت، یک سلاح خود کار، و به صورت رگبار شلیک می‌کرد.» شبکه الجزیره روز جمعه گزارش داد: پلیس امریکا اعلام کرد شمار تلفات تیراندازی در شهر ایندیاناپولیس به هشت نفر و شمار زخمی‌ها به ۶۰ نفر افزایش یافت. ایندیاناپولیس اسنار به نقل از بیانیه پلیس که باجدا جمعه منتشر شد، گزارش داد چند قربانی در یک تأسیسات فدرکس نزدیک فرودگاه بین‌المللی این شهر پیدا شدند. «جانی کوک»، سخنگوی پلیس ایندیاناپولیس به خبرنگاران گفت: «بعد از محاصره شدن ساختمان از سوی نیروهای امنیتی، شخص تیر انداز اقدام به خودکشی کرد.» رسانه‌های امریکایی نیز به نقل از «کینی کوک» سخنگوی اداره پلیس ایندیاناپلیس گزارش دادند که این حادثه یک «وضعیت تلفات گسترده» است. چنین تیراندازی‌هایی پیوسته در امریکا رخ می‌دهد و در سال‌های اخیر شمار قربانیان‌شان افزایش داشته است. آزاد بودن حمل سلاح در امریکا روزانه به بروز خشونت‌های مسلحانه در سراسر این کشور منجر می‌شود که برخی نیز جان خود را از دست می‌دهند اما بای سلاح در این کشور به اندازه‌ای قدرتمند است که کنگره امریکا نیز اقدامی برای محدود کردن حمل سلاح صورت نداده است. از سوی دیگر، در پی سلسله اقدامات نژادپرستانه توام با خشونت پلیس امریکا، این بار یک نوجوان لاتین‌تبار به دست پلیس شیکاگو به قتل رسید. این در حالی است که برخلاف ادعای پلیس، وی هنگام اصابت گلوله دست‌های خود را به حالت تسلیم بالای سر برده بود. رسانه‌های امریکایی همچون نیویورک تایمز، یواس‌ای‌تودی، سسی‌ان‌ان، لس آنجلس تایمز و ای‌بی‌سی‌نیوز با پرداختن به این خبر اعلام کردند: «در پی انتشار تصاویر ویدئو همراه پلیس مشخص شد که آدم تلودو، نوجوان ۱۲ ساله امریکایی هنگام تعقیب و گریز در حالی که دست‌های خود را بالای سر برده و هیچ‌گونه سلاحی به دست نداشته است به یکباره با شلیک گلوله پلیس از پای در می‌آید.» در پی افزایش خشونت‌های پلیس در امریکا، در روزهای اخیر بار دیگر موج اعتراضات علیه اقدامات نژادپرستانه پلیس افزایش یافته است.

چالش‌ها



یمنی‌ها با موشک و پهپاد به آرامکو حمله کردند

یمنی‌ها در یک عملیات نهاجمی موشکی–پهپادی شرکت آرامکو عربستان و سکوهای پاتریوت و مواضع حساسی را در جیزان مورد هدف قرار دادند. در حالی که صحنه‌هایی از آتش‌سوزی در اثر این حمله منتشر شده، انتشارات تحت هدایت عربستان ادعا کرده که تمام این حملات ناموفق بوده و ریاض توانسته پیش از برخورد این موشک‌ها و پهپادها به هدف، آنها را در هوا منهدم کند. به گزارش پایگاه خبری شبکه یمنی المسیریه، «یجیی سریع» ۱۵ آوریل ۲۰۲۱، کمپته‌های مردی یمن طی عملیات نهاجمی با ۱۱ موشک و پهپاد شرکت آرامکو، سکوی پرتاب موشک‌های پاتریوت و اهداف حساس دیگر را در استان جیزان عربستان هدف قرار دادند. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح یمن در جریان این حمله که با چهار پهپاد از صمد ۳ و قاصد 2K انجام شد، انبارهای تسلیحاتی و پایگاه‌های پاتریوت مورد اصابت دقیق قرار گرفت. سرهنگ یجیی سریع گفت: «شرکت آرامکو و اهداف دیگر با هفت موشک از نوع سحر و بدر انجام گرفت که به لطف خدا با هدف به اهداف مورد نظر اصابت کردند و آتش سوزی گسترده‌ای در شرکت آرامکو به وقوع پیوست.»سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: این حملات در پاسخ به ادامه تجاوزات و محاصره و جنایت‌های دشمن علیه یمنی‌هاست که مورد اخیر این جنایت‌ها روز چهارشنبه در صده صورت گرفته است. در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از برخورد موشک یمنی‌ها به تأسیسات سعودی و تصاویری هم از آتش سوزی در تأسیسات آرامکو منتشر شده ولی نیروهای بافند هوایی عربستان مدعی شده‌اند که توانسته‌اند چهار پهپاد انفجاری و پنج موشک بالستیک از رهبرای یمن را رهگیری و منهدم کنند. در بیانیه‌ای که انتشارت تحت رهبری یمن عربستان منتشر کرده، آمده‌است پنج موشک بالستیک و چهار پهپاد حاوی مواد منفجره از سوی حوثی‌ها بر برخی از مناطق غیرنظامی در عربستان را هدف گرفته بوده‌اند که تمام این حملات ناموفق بوده و ریاض توانسته پیش از برخورد این موشک‌ها و پهپادها به هدف، آنها را در هوا منهدم کند. عبدالملک السیانی، یک افسر در وزارت دفاع یمن گفته که در واقع ما هنوز در مرحله اول هستیم و بانک اهداف مهمی را که در دسترس داریم هنوز هدف قرار ندادیم. اینها اهدافی اولیه هستند. شاید عربستان سعودی این پیام را درک کند که در یک جنگ شکست خورده در حال جنگ است. برای پادشاهی عربستان هیچ سودی جز نابودی و از دست دادن تاریخ سیاه خود وجود ندارد. بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما، موجب شمسان، تحلیلگر نظامی افزود: در عملیات بزرگ تر شرایط متفاوت خواهد بود و چه بسا شامل حمله به اهداف بسیار حساس و حیاتی و با حجم آتش گسترده باشد. در این عملیات، قدرت شلیک بالاتر و اهداف راهبردی بیشتری در عمق عربستان انجام خواهد شد.

■ **گرفیتس دنبال راه حل سیاسی**

موازی با حمله یمنی‌ها به تأسیسات سعودی، دیروز هم منابع خبری گزارش دادند که ارتش و کمپته‌های مردمی یمن با پیشروی از سمت شمال غرب و غرب استان مأرب توانسته‌اند به مقر وزارت دفاع دولت مستعفی یمن نزدیک شوند. روزنامه «الخبار» نوشته که نیروهای صنعا همزمان با درگیری شدید با نیروهای «عبدربه منصور هادی» رئیس دولت مستعفی یمن در شرقی ترین نقطه منطقه صراوح، خود را از دو محور به پایگاه نظامی «صحن الجح» در غرب شهر مأرب نزدیک کنند. مارتن گر فیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن گفته که ما معتقدیم راهکار برون رفت از بحران یمن، سیاسی است. بحران یمن، راهکار نظامی ندارد.

شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۴ رمضان ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

سبقت غنی‌سازی ۶۰درصدی ازوین

ایران غنی‌سازی ۶۰درصدی را ۳ روزه عملیاتی کرد و صالحی گفته ۹۰درصدی هم می‌توانیم



۱۲روز قبیل که مذاکرات هسته‌ای وین کلید خورد، روند گفت‌وگوها به سرعتی باورنکردنی پیش رفت تا جایی که نیویورک تایمز در همان دو روز اول مذاکره نوشت که واشنگتن و تهران برای لغو تحریم‌های امریکا و کاهش سطح غنی‌سازی ایران توافق کرده‌اند. اگرچه دور دوم مذاکرات با «ارزیابی مثبت روس‌ها» آغاز شد ولی ظاهراً این بار غنی‌سازی ۶۰درصدی، گوی سبقت را از پیشرفت مذاکرات رپوده است. قرار بود اولین ذرات اورانیوم ۶۰درصدی ایران، هفته بعد استحصال شود ولی رئیس سازمان انرژی‌ای تمی ایران، دیروز از استحصال اولین ذرات اورانیوم خبر داد و گفت که ایران می‌تواند هر ساعت ۹ گرم اورانیوم ۶۰درصدی تولید کند. معنی حرف صالحی این است که ایران هر چهار روز حدود یک کیلو گرم اورانیوم ۶۰درصدی تولید خواهد کرد. مجموعه این تحولات در شرایطی است که رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران نیز روز پنج‌شنبه به طرف‌های غربی هشدار داد که ایران وقتی برای مذاکرات فرسایشی ندارد. ■ ■ ■

علی اکبر صالحی رئیس جامعه ضمن تأیید غنی‌سازی ۶۰درصدی در نطنز، خرابکاری در این تأسیسات را عاملی برای تسریع روند غنی‌سازی دانست و با اشاره به قانون راهبردی مجلس گفت: «دوستانی که این مورد را در قانن وارد کرده بودند به ما گفته بودند با احتیاط جلو بروید و می‌خواستند در مذاکرات با حسن نیت

جلو برویم، ولی با اتفاقی که رخ داد دستور دادند این کار را سریع‌تر انجام بدهیم.» وی در تشریح روند کار گفت: «چهارشنبه دستور راهاندازی ۶۰درصد را دادیم و ۴۰ دقیقه بامداد جمعه محصول ۶۰درصد را گرفتیم. محصولی که الان می‌گیریم حدود ۹ گرم در ساعت است. دارند روی چیدمان زنجیره‌ها کار می‌کنند که تولید ۶۰درصد ما کمتر می‌شود و ممکن است به ۵الی ۶ گرم برسد. اما با این دو زنجیره همزمان ۲۰درصد تولید می‌کنیم، هم ۶۰درصد تولید می‌کنیم و با یک تزریق همزمان هم ۴۰درصد تولید می‌کنیم که ظرف یکی دو روز آینده بهینه‌سازی‌ها به پایان می‌رسد.» رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین بار د رگروه اولدگی در نطنز، تصریح کرد: «لان هر غنایی را اراده کنیم، حتی ۹۰درصد امکانپذیر است. لحظه‌ای قادر به این کار هستیم».

■ **مذاکره برای مذاکره، ممنوع**

در شرایطی که امریکا و طرف‌های اروپایی درباره پیامدهای غنی‌سازی ۶۰درصدی و احتمال تأثیر منفی آن بر مذاکرات وین هشدار داده‌اند، تیم ایرانی به همچنان بر پیگیری مذاکرات فقط در صورت مؤثر بودن تأکید دارد. عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران و رئیس هیئت ایرانی در وین نیز گفته است: «هن نمی‌توانم بگویم که خوش‌بین هستم، اما فکر می‌کنم که در مسیر خوبی قرار داریم، اگرچه تأثیرات منفی تحولات روزهای گذشته را داشتیم و باید به نوعی آن را مدیریت کنیم.» عراقچی تأکید دارد که باید در عمل دید که آیا برای رسیدن به توافق یک شتاب مقبول و معقول وجود دارد یا خیر و گفت: «به

حمله‌سازی به امریکایی‌ها برای زدن حشدالشعبی

چهارشنبه شب نیز بخش نظامی فرودگاه شهر اربیل که امریکا از آن به عنوان پایگاه استفاده فرماندهی حشد عشایری عراق شش‌ماهه پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای حمله به این پایگاه را تکذیب کرد و بعد مشخص شد که هدف حمله کاروان لجستیک نظامیان امریکا در نزدیکی آن پایگاه بوده است. هر چند تحولات امنیتی به این حمله محدود نبود در اتفاقی معنادر بعد از حمله‌ای مشکوک به فرودگاه اربیل واحدهای پیشمرگه تحت نفوذ اقلیم خودمختار کردستان به یکی از واحدهای حشدالشعبی حمله کردند. نفوذ اقلیم خودمختار کردستان به یکی از حشدالشعبی، یک افسر در وزارت دفاع یمن گفته که در واقع ما هنوز در مرحله اول هستیم و بانک اهداف مهمی را که در دسترس داریم هنوز هدف قرار ندادیم. اینها اهدافی اولیه هستند. شاید عربستان سعودی این پیام را درک کند که در یک جنگ شکست خورده در حال جنگ است. برای پادشاهی عربستان هیچ سودی جز نابودی و از دست دادن تاریخ سیاه خود وجود ندارد. بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما، موجب شمسان، تحلیلگر نظامی افزود: در عملیات بزرگ تر وی افزود: هیچ حمله‌ای علیه این پایگاه نظامی انجام نشده است.

در همین حال رسانه‌های نزدیک به مقاومت از حمله صابرن‌نیوز پنج‌شنبه شب گزارش کردند که یک کاروان نظامی لجستیک که شامل چند خودرو و کامیون حامل راکت و موشک بوده، در نزدیکی پایگاه نظامی امریکا در «عین الاسد» هدف گرفته شده است.

بر اساس این گزارش‌ها، این کاروان در کیلومتر ۱۶۰ جاده الانبار هدف بمب کنار جاده‌ای قرار گرفته و گروه عراقی اصحاب الکف مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. عین‌الاسد بزرگ‌ترین پایگاه غیرقانونی امریکا در استان غربی الانبار بوده و میزان بیشترین نظامیان این کشور است.



سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

سبقت غنی‌سازی ۶۰درصدی ازوین

ایران غنی‌سازی ۶۰درصدی را ۳ روزه عملیاتی کرد و صالحی گفته ۹۰درصدی هم می‌توانیم

می‌کند.» واتنگ گان، نماینده دائم چین در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین هم درباره مذاکرات گفت: «آنچه اکنون به‌عنوان اولویت مهم مورد نیاز است، این است که از عوامل مخرب فاصله گرفته و در اینجا مذاکرات را به‌خصوص با تمرکز کامل بر لغو تحریم‌ها، با سرعت بیشتری دنبال کنیم. معتقدم در حال حاضر پیشرفت کار گروه هسته‌ای بسیار بیشتر از کار گروه لغو تحریم‌ها است.»

به موازات اخباری از وین، روزنامه «جروزالم پست» هم از تحولاتی در رژیم صهیونیستی خبر داد و نوشت که کابینه امنیتی این رژیم روز یک‌شنبه تشکیل جلسه می‌دهد تا اعلامیه ایران مبنی بر تولید اورانیوم با غنای ۶۰درصد در تأسیسات هسته‌ای نطنز را بررسی کند.

■ **امریکا به دنبال سیاست نعل و میخ**

نشریه فارین پالیسی نوشت که دولت بایدن با در نظر گرفتن موقعیت رئیس‌جمهور، تلاش همه‌جانبه‌ای را برای نجات توافق هسته‌ای ایران آغاز کرده است. این نشریه به نقل از منابع آگاه نوشت: «انتظار می‌رود رابرت مالی به تهران معامله‌ای را پیشنهاد دهد که فقط به اندازه کافی تحریم‌ها علیه ایران کاهش می‌یابد تا تهران بتواند به توافق برجام بازگردد اما نه آنقدر انعطاف‌پذیری که بایدن را در برابر حملات تندروها در داخل امریکا آسیب‌پذیر کند.» روزنامه وال استریت ژورنال هم نوشت که دیپلمات‌های ایرانی و امریکایی می‌گویند مسیری را برای رفع تحریم‌ها در مقابل اتخاذ گام‌های متناسب از سوی ایران ترسیم کنند. این روزنامه امریکایی به نقل از دیپلمات‌های غربی مدعی شد که با آغاز مذاکرات در این هفته، به نظر می‌رسد ایران موضع نرم‌تری اتخاذ می‌کند. با این حال، علی‌واظ از گروه بحران بین‌المللی می‌گوید که تاکنون هیچ تحریم خاصی مورد بحث قرار نگرفته است، بلکه فقط رشتوس مطالب برای اعتمادسازی مطرح می‌شود. به گفته واعظ، آنچه در این هفته انجام می‌دهند این است که فهرستی از اقدامات هر دو طرف را برای مطابقت با توافقنامه تهیه می‌کنند، مرحله بعدی توالی این موارد است. نایب‌ها به هر دو طرف اجازه دهد راستی‌آزمایی خود را ثابت کنند.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با «ان‌اچ‌کی» ژاپن با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران آژانس را در جریان برنامه خود برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد قرار داده و بازرسان آژانس در تأسیسات نطنز حضور دارند، گفت که نتایج گفت‌وگوهای وین تأثیر زیادی بر توافق میان آژانس و ایران در خصوص بازرسی‌ها از تأسیسات هسته‌ای خواهد داشت و در صورت عدم توافق طرفین برجام تا آخر ماه می، آژانس مجبور می‌شود با مقام‌های ایران برای دستیابی به راهکاری گفت‌وگوهای دوجانبه‌ای داشته باشد.

اعلام غنی سازی ۶۰درصدی باعث شد که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی تشکیل جلسه دهد

عراق به اشغالگران امریکایی و نیروهای خارجی مستقر در عراق به حساب می‌آید که طبق مصوبه پارلمان عراق و اراده ملت این کشور، اشغالگر به حساب می‌آیند.

حمله به مواضع اشغالگران در عراق، طی روزهای گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته است به طوری که همین روز چهارشنبه شاهد تشدید این حملات و حمله به پایگاه الحریر در اربیل و پایگاه بعشقه -محل استقرار نیروهای ترکیه- بودیم. می‌توان نشان کرد که کسی با گروهی تاکنون مسرور بارزانی، نخست‌وزیر حکومت منطقه است کردستان عراق و به دنبال حمله به فرودگاه اربیل و نیروهای امریکایی مستقر در این فرودگاه صورت گرفته است.

همزمان با این تحولات در کردستان عراق ستاد امریکایی مستقر در فرودگاه اربیل، تحولی چشمگیر در قواعد دگیری و روند حمله مقاومت

یک عضو جنبش عصاب‌اهل الحق عراق، دو رخداد تروریستی انفجار منطقه الجبیبیه بغداد و هدف گرفته شدن ایستگاه امنیتی وابسته به تیپ ۳۰ حشدالشعبی مستقر در استان نینوی را واکنش به تخریب ستاد اطلاعاتی موساد در اربیل دانست.

«حسن سالم» در بیانیه‌ای گفت: این دو رخداد پس از یک روز از حادثه هدف قرار گرفتن ستاد اطلاعاتی موساد در اربیل صورت گرفته است و ردپای اسرائیل و جدایی‌طلبان را می‌توان به وضوح در این دو حادثه دید. به‌گونه‌ای که شبه‌نظامیان بارزانی (پیشمرگه) تیپ ۳۰ حشدالشعبی را مورد اصابت راکت قرار دادند و همزمان با آن انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در الجبیبیه رخ داد.

هادی محمدی

«دیو وارونه کار» امریکا

خیلی جالب است که بایدن نه تنها از چماق تحریم ترامپ که اهرمی است با ماهیت جنایت علیه بشریت، دست بر نداشته بلکه در شیوه‌های رفتاری هم مثل او دبه می‌کند و البته شاید این ویژگی بایدن مربوط به بیماری او باشد که شاید تا آن‌دی بعد مقامات کاخ سفید را هم نشناسد. بایدن در مورد توافق ترامپ با طالبان همان چیزی را گفت که ترامپ در مورد توافق اواما در برجام با ایران و ۱۵۰اعلام کرد. اگر امریکاواضع مناسبی داشت، این تصویر آشفته و شرم‌آور را از خود نشان نمی‌داد و بسیاری از ماهیت‌های خود را پنهان می‌کرد. کنگره هنوز با حساری از گارد نظامی مراقبت می‌شود و به جز اوضاع اقتصادی واجتماعی به‌شدت بحران‌زده، ناآرامی‌های ضدنژادپرستی، مسیر جدایی برخی ایالت‌ها را مجدداً نشان می‌دهد. این اوضاع متزلزل توسط بایدنی ریاست می‌شود که نیاز به مراقبت مغز و اعصاب دارد، لذا چربی پدیده افراطی در سیاست خارجی امریکا دهنش می‌کند. جنگ و دندان نشان دادن به روسیه و تنش آفرینی در مرزهای اوکراین در دریای سیاه و قلدری کردن برای چین در دریای جنوبی، با اقدامات تروریسم هسته‌ای در سایت نطنز با اقدامات درانه در دریای سرخ روی کشتی سوایز ایرانی که کارگرانی آن را به صهیونیست‌ها داده، همراه می‌شود که به شکل طبیعی، پیکره کم‌جان امریکا را با مشکلات جدید روبه‌رو می‌کند. بایدن باید در مقابل روسیه کوتاه بیاید و از آزادهای چینی وحشت‌زده شودو در مقابل واکنش ایران به اقدامات تروریستی و هماهنگ با صهیونیست‌ها در نطنز و دریای سرخ، دست از پا درازتر در برآوردهای استراتژیک اخیر، در کابوس اقدامات مسلسل‌وار در منطقه و جهان، خود را می‌یابد.بایدن در مورد یمن هم فراموش کرده که قول داده بود جنگ در یمن را متوقف و حمایت و سعودی و فروش سلاح را به آنها متوقف می‌کندو اخیراً یک قرار داد بزرگ و وعده داده شده ترامپ به امارات در ازای عادی‌سازی روابط را در کنار عزم جزم برای فروش سلاح‌های جدید به عربستان در دستور کار دارد و ظاهر همراه با انگلیسی‌ها، نیروهای ویژه‌ای را وارد یمن کرده است تا روند از‌اندازی مأرب و دیگر مناطق اشغالی را کند یا متوقف نماید.

الته می‌توان گفت که بایدن یک استثناء احمقانه همانند ترامپ نیست و این ماهیت واقعی نظام حاکم بر امریکاست که به قول فردوسی در شاهنامه، همانند «دیو وارونه کار» یا اینکه از دیپلماسی و سیاست‌های جبرانی سخن گفته و وعده‌های زیادی در ژست‌های دموکراتیک داده ولی به راحتی بده می‌کندو برخلاف وعده‌های دیپلماتیک، جنگ‌افروزی و تنش آفرینی و خصوصاً تروریسم هسته‌ای را به دیگر انواع تروریسم داعشی و تروریسم اقتصادی در تحریم‌ها افزوده و در دستور کار قرار می‌دهد. حتی وقتی اعلام دروغین عقب‌نشینی از افغانستان می‌کند، زمینه را برای دروای از جنگ و بحران وزیرانی و تروریسم در این کشور آماده کرده است. در عین حال نکته اصلی این است که این افراطی‌گری عربان از سوی نظام حاکم بر امریکا که از همه سو در رنج و بحران است، نشانه آشکاری از فقدان انسجام مدیریت راهبردی و عقلایت در سیاست خارجی و داخلی و حاکم شدن گفت‌وگو و بلندبندشهای صهیونیستی بر کاخ سفید است، ویکرد عریده و راهبرد تروریستی و جنگ‌افروزی از سوی امریکا، فرازی بره‌زنی برای بایدن ونیم‌اوست که شاید دوبه بایدن رانیز مانند ترامپ بی‌سرانجام و ورشکسته نماید.

رویکرد

امریکا باخت سایبری از روسیه را با تحریم جواب داد

فضای سایبری مدت‌هاست که از انحصار غرب خارج شده است و امریکایی‌ها که حالا احساس می‌کنند در رینگ رقابت سایبری و مدیریت ارتباطات جهانی ضریب تاثیر غیرقابل‌جبرانی از حریف روس خورده‌اند، امیدوارند که آوردنشان را با اعمال تحریم‌هایی گسترده علیه مسکو در حوزه سیاسی و اقتصادی جبران کنند. کاخ سفید روز پنج‌شنبه مدعی شد که هدف از تحریم‌های جدید که دستوریت ارتباطات جهانی رئیس‌جمهور امریکا جو بایدن رسیده، جلوگیری از «فعالیت‌های زاینبار خارجی روسیه» است و علاوه بر هدف قرار دادن ۲۲ نهاد روسی، اخراج برخی دیپلمات‌های روس را هم شامل می‌شود. بهانه این دور از عمل‌ها اتهام سوءاستفاده سایبری و دخالت سایبری حک ترنم‌افزاری به نام سولار ویند SolarWinds را شناسایی کرده بود تا امکان بررسی زمینه‌های مشترک همکاری را فراهم کند.اما دیمتری پسکوف، سخنگوی دفتر رئیس‌جمهوری روسیه گفته است که تحریم‌های جدید، که آنها را غیرقانونی توصیف کرد، به قبول درخواست برگراری اجلاس کمکی نمی‌کند. سال گذشته، پژوهشگران امنیت سایبری یک ترنم‌افزاری به نام سولار ویند SolarWinds را شناسایی کردند که به ۱۸۰۰ شبکه رایانه‌ای دولتی و خصوصی امریکایی به طور خاص به پرونده‌های دیجیتال چندین سازمان دولتی ایالات متحده از جمله وزارت‌های خزان‌داری و دادگستری را دسترسی می‌داد.

اما در واکنش به اقدامات خصمانه امریکا مارا یا زاخاروف، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با بیان اینکه واشنگتن سعی دارد روابط دو جانبه با مسکو را نابود کند اعلام کرد: روسیه پاسخ به تحریم‌های جدید امریکا از جمله اخراج دیپلمات‌های روسی از این کشور را آماده می‌کند و در آینده نزدیک در مورد آن اطلاع رسانی خواهد شد. همچنین در پی احضار سفیر روسیه در انگلیس به وزارت امور خارجه این کشور و اعلام حمایت لندن از تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو، دیورا ورنتر، سفیر انگلیس به وزارت خارجه روسیه احضار شد. وزارت امور خارجه انگلیس روز پنج‌شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد به یوه که روسیه روسیه را به دلیل آنچه نگرانی عمیق این کشور از آنچه که فعالیت‌های شریانه مسکو خوانده شده، از جمله حملات سایبری و استقرار نیروهای روسیه در مرز باوکرین، احضار کرده است.

گزینه‌ها

استعفاي نخست‌وزیر کره به سفر ایران ربط ندارد

رئیس‌جمهور کره جنوبی در یک ترمیم کابینه فراگیر روز جمعه اقدام به تغییر نخست‌وزیر و شش عضو دیگر کابینه خود یا هدف احيای حزبی بعد از شکست‌های سختش در انتخابات محلی و همچنین دستور کار سیاسی خود کرد.
گزارش رويترز، مون جاله این، رئیس‌جمهور کره جنوبی، کیم یه کیوم، وزیر کشور سابق و چهار دوره قانونگذار این کشور را به جهت جانشینی به «چانگ سیه کیون» در مقام نخست‌وزیری معرفی کرد. او همچنین به معرفی گزینه‌های جدیدی تصدی وزارتخانه‌های زمین، صنعت، شیلات، کار و علم و تکنولوژی پرداخت. نخست‌وزیر کره جنوبی به تازگی به تهران آمده ولی استعفاى او ربطی به این سفر ندارد. ۱۷ فروردین ماه خبر گزارى یونهاپ به نقل از منابع آگاه از استعفاي نخست‌وزیر کره جنوبی پس از سفرش به خاورمیانه و ایران خبر داده بود.